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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 21 Femin., 100m Costas 12 anos e mais velhos
05/05/2018 - 17:20 Resultados
Recordes Regionais Absoluto 1:06.63 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Funchal 06/06/2009
Recordes Regionais 18 + 1:06.63 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Funchal 06/06/2009
Recordes Regionais 17 1:08.30 ROSA, Beatriz Jong CDWT Coimbra 31/03/2017
Recordes Regionais 16 1:09.92 FREITAS, Monica Alexandra CDN Olivais 14/05/1989
Recordes Regionais 15 1:09.27 ROSA, Beatriz Jong CDN Coimbra 25/07/2015
Recordes Regionais 14 1:11.35 NUNES, Jeanette Vilarejo CNF Olivais 30/01/1994
Recordes Regionais 13 1:14.31 ENCARNAÇÃO, Fabia Micaela CDN Lisboa 16/05/1998
Recordes Regionais 12 1:15.90 LOPES, Joana Cristina CNF Evora 25/07/1992

TAC 12: 1:25.68;  13: 1:20.07;  14: 1:13.91;  15: 1:13.35;  16 - 17: 1:11.14;  18 +: 1:09.17
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

Infantil B, 12 anos

1. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:18.75 401
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

2. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 1:24.63 323
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

3. SEQUEIRA, Beatriz Meneses 06 Clube Naval do Funchal 1:26.46 303
4. FREITAS, Margarida Ramos 06 Desportivo Nacional 1:26.62 301
5. DEUS, Ines Portugal 06 Clube Naval do Funchal 1:27.41 293
6. FERRO, Maria Leonor 06 Clube Naval do Funchal 1:29.57 272
7. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 1:30.59 263
8. ABREU, Ana Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 1:33.82 237
9. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 1:34.61 231

10. SOUSA, Maria Beatriz 06 Clube Naval do Funchal 1:40.02 196
11. BAPTISTA, Constanca Ornelas 06 Clube Naval do Funchal 1:54.01 132

DSQ CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube
607 - Mais de uma braçada, na posição ventral, antes da viragem aos 50 m - SW 6.4

DNS ARRAIOL, Sofia Brito 06 Juventude Atlantico Clube
DNS COUTO, Bianca Vieira 06 Ludens Machico

Juvenil B, 14 anos

1. GONCALVES, Maria Margarida 04 Clube Naval do Funchal 1:17.65 418
2. CAMACHO, Laura Fernandes 04 Clube Naval do Funchal 1:22.44 350
3. ANDRADE, Margarida Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 1:29.85 270

DNS JESUS, Mariana Caires 04 Juventude Atlantico Clube

Juvenil A, 15 anos

1. SA, Marta Romao 03 Clube Naval do Funchal 1:16.74 433
2. FERREIRA, Julia Caldeira 03 Clube Naval do Funchal 1:17.71 417
3. FERNANDES, Ana Catarina 03 Clube Naval do Funchal 1:18.55 404
4. BETENCOURT, Ana Margarida 03 Clube Naval do Funchal 1:20.12 381
5. JESUS, Filipa Mafalda 03 Desportivo Sao Roque 1:24.94 320
6. PEREIRA, Luisa Tovela 03 Desportivo Nacional 1:32.85 245
7. ALVES, Maria Ines 03 Ludens Machico 1:58.08 119

Junior, 16 e 17 anos

1. GONCALVES, Filipa Isabela 02 Desportivo Nacional 1:30.77 262
2. GOMES, Sara Freitas 01 Juventude Atlantico Clube 2:08.91 91
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 21, Femin., 100m Costas

Senior, 18 anos e mais velhas

1. LUIS, Jessica Santos 00 Desportivo Sao Roque 1:18.00 413
2. ALVES, Catarina Andrade 78 Desportivo Nacional 1:22.07 354
3. CRO, Isabel Matilde 00 Clube Escola O Liceu 1:35.87 222

Absoluto, 12 anos e mais velhas

1. SA, Marta Romao 03 Clube Naval do Funchal 1:16.74 433
2. GONCALVES, Maria Margarida 04 Clube Naval do Funchal 1:17.65 418
3. FERREIRA, Julia Caldeira 03 Clube Naval do Funchal 1:17.71 417
4. LUIS, Jessica Santos 00 Desportivo Sao Roque 1:18.00 413
5. FERNANDES, Ana Catarina 03 Clube Naval do Funchal 1:18.55 404
6. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:18.75 401

Mínimos Camp. Nacional de Infantis

7. BETENCOURT, Ana Margarida 03 Clube Naval do Funchal 1:20.12 381
8. ALVES, Catarina Andrade 78 Desportivo Nacional 1:22.07 354
9. CAMACHO, Laura Fernandes 04 Clube Naval do Funchal 1:22.44 350

10. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 1:24.63 323
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

11. JESUS, Filipa Mafalda 03 Desportivo Sao Roque 1:24.94 320
12. SEQUEIRA, Beatriz Meneses 06 Clube Naval do Funchal 1:26.46 303
13. FREITAS, Margarida Ramos 06 Desportivo Nacional 1:26.62 301
14. DEUS, Ines Portugal 06 Clube Naval do Funchal 1:27.41 293
15. FERRO, Maria Leonor 06 Clube Naval do Funchal 1:29.57 272
16. ANDRADE, Margarida Fernandes 04 Juventude Atlantico Clube 1:29.85 270
17. JARDIM, Lara Filipa 06 Clube Naval do Funchal 1:30.59 263
18. GONCALVES, Filipa Isabela 02 Desportivo Nacional 1:30.77 262
19. PEREIRA, Luisa Tovela 03 Desportivo Nacional 1:32.85 245
20. ABREU, Ana Rodrigues 06 Clube Naval do Funchal 1:33.82 237
21. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 1:34.61 231
22. CRO, Isabel Matilde 00 Clube Escola O Liceu 1:35.87 222
23. SOUSA, Maria Beatriz 06 Clube Naval do Funchal 1:40.02 196
24. BAPTISTA, Constanca Ornelas 06 Clube Naval do Funchal 1:54.01 132
25. ALVES, Maria Ines 03 Ludens Machico 1:58.08 119
26. GOMES, Sara Freitas 01 Juventude Atlantico Clube 2:08.91 91

DSQ CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico Clube
607 - Mais de uma braçada, na posição ventral, antes da viragem aos 50 m - SW 6.4

DNS ARRAIOL, Sofia Brito 06 Juventude Atlantico Clube
DNS JESUS, Mariana Caires 04 Juventude Atlantico Clube
DNS COUTO, Bianca Vieira 06 Ludens Machico


